-------- ----------

CÂMARA MUNICIPAL DESÃO DESIDÉRIO
ESTADODA BAHIA

CNPJ42.752.600/0001-56

INDICAÇÃO LEGISLATIVA N°~~ /2021.

o Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem requerer de V.EX.a que após deliberação e aprovação do Soberano
Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal JOSÉ
CARLOS DE CARVALHO, a sequinte Indicação:

PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA do povoado de MORRÃO passando pelo
PENEDO ate na serra do Sitio do Rio Grande ligando na BA 463, tambem
da autoria do Vereador Marusan Ferreira Lima dos Anjos.

JUSTIFICATIVA

É de fundamental importância a pavimentação asfáltica desta estrada vicinal que
ligara a BR 135à BA463 facilitando para os munícipesque residem nesse trecho
especialmente entre o povoado de Morrão e Penedo.

Esta é uma região com potencial turístico muito grande e para que se possa
explorar melhor esta fonte de renda inesgotável do nosso município, faz-se
necessário o investimento em infraestrutura, com isso atrairemos ainda mais
investimentos privados para a região e consequentemente a oferta de empregos
será alavancada, melhorando nosso comercio local.

Outro fator extremamente relevante é a dificuldade de se transitar nos períodos
chuvosos, fazendo com que muitas vezes os alunos sejam prejudicados pela
inviabilizaçãodo transporte, e esta é uma urgência a ser solucionada de maneira
definitiva.

Assim sendo, conto com o apoio dos Senhores Vereadores na apreciação e
aprovação da referida indicação.

Atenciosamente:

Sala das Sessões, em 09 de Março de 2021
O,O.·\,~.~ \??.~~

.6O cí~ '"':~
~V'l~ _n,.,C' .:
~ '>-;.:&.>Y'. #

-~~
~6~

Marusan Ferreira Lima dos Anjos

-Vereador-

AvenidaACM, 191FelisbertoFerreira dos Anjos - CEP: 47820-000- SãoDesidério - BA - fone: (77) 3623-2747.